ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 696/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 17 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành

về bảo vệ, chăm sóc trẻ em tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Trẻ em năm ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1798/TTr-SYT ngày

14/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ

em tỉnh Vĩnh Long gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;

2. Bà Hồ Thị Thu Hằng, Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng ban thường trực;

3. Mời Bà Lý Thị Kiệp, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Phó

Trưởng ban;

Các Ủy viên Ban Chỉ đạo gồm:

4. Ông Huỳnh Thanh Mộng, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

5. Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Trần Văn Tiền, Phó Giám đốc Sở Y tế;

7. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

8. Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

9. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

10. Ông Trương Văn Tùng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

11. Ông Phạm Minh Hoàng, Quyền Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch;

12. Ông Võ Văn Ri, Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

13. Ông Lâm Văn Năm, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh;

2

14. Mời Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Phó Bí thư - Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

tỉnh Vĩnh Long.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ,

chăm sóc trẻ em tỉnh Vĩnh Long

1. Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em tỉnh Vĩnh

Long có trách nhiệm giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, triển khai, kiểm tra,

giám sát, báo cáo, đánh giá việc thực hiện các Chương trình, Kế hoạch về bảo

vệ, chăm sóc trẻ em và thực hiện các quyền của trẻ em trên địa bàn tỉnh theo quy

định của Luật Trẻ em.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Thường trực

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Y tế.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được cấp từ ngân sách và sử dụng

theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Kiện toàn Tổ công tác liên ngành để tham mưu, giúp việc cho Ban

Chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em tỉnh Vĩnh Long, gồm các

ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Ngọc Nhân, Phó Trưởng phòng Dân số - Chính sách Xã

hội, Sở Y tế – Tổ trưởng;

2. Mời Bà Dương Tuyết Nga, Trưởng Ban Gia đình xã hội - Kinh tế, Hội

Liên hiệp Phụ nữ tỉnh – Tổ phó;

3. Bà Nguyễn Thị Kim Chi, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn

phòng UBND tỉnh – Tổ phó;

4. Bà Nguyễn Thị Hoàng Lan, Trưởng Phòng Tài chính hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính;

5. Bà Võ Thị Mỹ Dung, Phó Chánh Tòa, Tòa Hình sự - Tòa án nhân dân

tỉnh;

6. Ông Nguyễn Minh Hải, Phó Trưởng Phòng Quản lý văn hóa và gia

đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

7. Ông Lưu Quang Lê Thoại, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp;

8. Ông Phạm Hoàng Anh, Phó Trưởng Phòng Cảnh sát hình sự ,

Công an tỉnh;

9. Ông Trần Quốc Diệp, chuyên viên Văn phòng Sở Xây dựng

10. Bà Trần Thị Mỹ Phương, chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non -

Giáo dục Tiểu học và Quản lý chất lượng, Sở Giáo dục và Đào tạo;

3

11. Bà Võ Thị Hồng Nương, Kiểm sát viên trung cấp, Viện Kiểm sát nhân

dân tỉnh;

12. Bà Lương Thị Thu Thủy, chuyên viên Phòng Dân số - Chính sách Xã

hội, Sở Y tế;

13. Mời Bà Lưu Như Ngọc, Trưởng Ban Thanh Thiếu nhi Trường học,

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Vĩnh Long.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, thủ trưởng các

sở, ban, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các ông bà có tên tại Điều 1 và Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2244/QĐ-UBND, ngày 03/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn

Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành về bảo vệ, chăm sóc trẻ em tỉnh Vĩnh

Long./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;

- CT, PCT phụ trách VX;

- PVP phụ trách VX;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.25.02.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-18T14:09:36+0700